Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 26/09/2023 - 15:02 14823/2023

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2124/2023

São Roque, 26 de setembro de 2023.

Prezada Senhora,

Existe uma árvore na Av. Brasil que tem se tornado
um obstáculo significativo, pois está dificultando a abertura de portão e
passagem dos carros. Esta situação tem causado transtornos frequentes e
representa um risco potencial à segurança, especialmente para aqueles com
mobilidade reduzia.

Considerando os problemas relatados, a
necessidade de garantir a circulação segura e o acesso às propriedades
afetadas, bem como a importância de acessibilidade para todos os cidadãos,
solicito, respeitosamente, que o Departamento de Meio Ambiente avalie a
possibilidade de remoção da árvore da Av. Brasil, 326.

Entendemos a importância da preservação das
árvores em nossa cidade, mas neste caso, a remoção se faz necessária para
evitar maiores compilações e para garantir que todos os residentes tenham
acesso seguro às suas residências.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

À Ilustríssima Senhora
ENGª JULIANA CALDEVILLA
MD. Diretora do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura
da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 510724PPW0FN6C8J
		2023-09-27T14:08:18-0300